
 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 

Prot. 7198                 Parma, 10.08.12 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il DM n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 
2011/2012 e 2012/2013; 

 
VISTO il D.M. 47/2011, in particolare l’art. 2, con cui è stata disposta la modifica dell’art. 7, 

comma 1, del D.M. n. 44/2011, ai fini della proroga della validità delle graduatorie ad 
esaurimento anche per l’a.s. 2013/2014; 

 
VISTO  il proprio decreto prot. 10441 del 05/08/2011 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive per il personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, di I e  
Il grado ed educativo per il triennio 2011/2014, di cui al D.M. 44/11; 

 

VISTO    il  D.M. n. 53 del 14.06.2012 che ha disposto lo scioglimento della riserva da parte 

  dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno conseguito il 

  titolo abilitante entro il 30.06.2012, l’inclusione negli elenchi del sostegno da parte 

  dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno conseguito il 

  titolo di specializzazione sul sostegno entro il 30.06.2012, l’inserimento dei titoli di 

  riserva dei posti da parte dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento 

  che hanno ottenuto i benefici previsti dalla legge 68/1999 e dall’art. 6 c. 3-bis della 

  legge 80/2006 e l’attribuzione della priorità nella scelta della sede da parte dei  

  docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno titolo a beneficiare 

  della legge n. 104/92  l’art. 21 e 33. 

 
VISTO         il D.P. n. 6930 del 3/8/2012 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive con scioglimento riserve  per le assunzioni a tempo 
indeterminato e determinato  per il personale docente di scuola 
dell’infanzia,primaria e secondaria di I e II grado per gli anni scolastici 2012/2014, di 
cui al D.M. 53/12; 

 

CONSIDERATO che nelle graduatorie definitive di cui al D.M. 44/11, relative alla scuola per  

  l’infanzia,  l’insegnante Talamo Licia risultava così inserita: 

  Graduatoria l’assunzione a tempo indeterminato, al posto 165 con punti 95; 

  Graduatoria l’assunzione a tempo determinato, al posto 138 con punti 95; 

  Graduatoria l’assunzione a tempo indeterminato – sostegno, al posto 6 con punti 95; 

   Graduatoria l’assunzione a tempo determinato - sostegno, al posto 6 con punti 95; 
 
PRESO ATTO che l’insegnante Talamo Licia, pur avendone diritto, non risulta inserita nelle 

graduatorie definitive della scuola per l’infanzia di cui al D.M. 53/12; 
 



 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

PRESO ATTO che l’insegnante Calarca Anna Cinzia, inserita nelle graduatorie per la scuola primaria 
per  l’assunzione a tempo indeterminato di cui cui al D.M. 53/12 non compare nelle 
graduatorie per  l’assunzione a tempo determinato, pur avendone fatto richiesta; 

 
VISTO              l’art. 401, comma 16 del D.L. 16/4/94 e successive modificazioni ed integrazioni, con 

il quale si prevede che la rinuncia alla nomina in ruolo comporta la decadenza dalle 
graduatorie permanenti ora ad esaurimento, per la quale la  nomina stessa è stata 
conferita; 

 
CONSIDERATO che i sottoelencati aspiranti delle classi concorso A033 e A246 hanno rinunciato per 

l’a.s. 2011/12 all’immissione nei ruoli del personale docente per l’Istruzione 
Secondaria di I e II grado; 

 
CONSIDERATO che l’Ufficio scrivente non ha provveduto nei termini al depennamento dei 

sottoelencati aspiranti dalle graduatorie per le rispettive classi di concorso per le 
nomine a tempo indeterminato e determinato; 

 
VISTA         la normativa vigente che consente la correzione o l’integrazione di graduatorie 

definitive in casi di errori materiali od omissioni; 
  
RITENUTO di avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A. - per la 

tutela del pubblico interesse – di dover apportare le opportune rettifiche; 
 

DECRETA 
 

Le graduatorie definitive ad esaurimento per gli aa.ss. 2012/14 di cui al D.M. n. 52 del 14.06.12, 

pubblicate con D.P. n. 6930 del 3.8.2012 sono così rettificate: 

Art. 1) L’insegnante Talamo Licia, nata a Napoli il 14.09.84 è inserita nelle graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di scuola dell’infanzia di questa provincia, integrate 

ed aggiornate secondo le disposizioni del DM. N. 53 del 14.06.12, nelle seguenti posizioni e con il 

seguente punteggio: 

Graduatoria l’assunzione a tempo indeterminato, al posto 133 bis con punti 95;  

Graduatoria l’assunzione a tempo determinato, al posto 109 con punti 95; 

Graduatoria l’assunzione a tempo indeterminato per il sostegno, al posto 1 assoluto con punti 95;  

Graduatoria l’assunzione a tempo determinato per il sostegno, al posto 1 assoluto con punti 95 

 

Art. 2) L’insegnante Calarca Anna Cinzia, nata a Alessandria della Rocca (AG) il 8.7.88 

è inserita nelle graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di scuola primaria di 

questa provincia, integrate ed aggiornate secondo le disposizioni del DM. N. 53 del 14.06.12, nelle 

seguenti posizioni e con il seguente punteggio: 

Graduatoria l’assunzione a tempo determinato, al posto 304 bis con punti 40; 

Graduatoria l’assunzione a tempo determinato per il sostegno, al posto 76 bis con punti 40;  

Graduatoria l’assunzione a tempo determinato per la lingua inglese, al posto 175 bis con punti 40 

 

 

 



 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 

Art. 3) Relativamente alle classi di concorso A033- tecnologia – e A246 lingua e civiltà straniera. 

Gli  aspiranti che hanno espressamente dichiarato di rinunciare alla nomina in ruolo per l’a.s. 

2011/12 sono depennati dalle sottoelencate graduatorie ad esaurimento e conseguentemente 

sono modificate le posizioni  nelle rispettive graduatorie: 

 

Cl. A033  

 

Desiderio Mara n. 19.09.1974 PR 

 

Cl. A346  

 

Pelizzari Marina Maria n. 25.8.1957 CO 

Fenti Simona n. 13.7.1961 PR 

Licciardello Loredana n. 20.09.1951 PR 

 

Ai sensi dell’art. 10, del DM 44 del 12 maggio 2011, comma 4,  avverso le graduatorie predette, 

trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento.  

 

 

IL DIRIGENTE 

Laura Gianferrari 

 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI STATALI E NON STATALI DELLA PROVINCIA DI PARMA 

ALL’ALBO - SEDE 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI LORO SEDI 

ALL’URP SEDE 
 


